38 Y dà la razon Molin. *dicto lib. 4. cap. 7. num. 23.* interpretando la ley 2. *Cod. de pignor.* ibi: *Nec obstat si dicatur dictam leg. 2. non posse ad casum de quo agimus adaptari, cum in eo agatur de hypotheca speciali, ad quam non potest haberi recursus, nisi bona libera deficiant. Nam illud verum esset, quando debitor haberet bona libera, qua alijs creditoribus hypotecata non forent, vel eorum debitibus solutis superessent; secus ta-*

men quando omnia bona libera alijs creditoribus hypothecata sunt, ita, ut vel ad eorum debitorum solutionem non sufficient, vel saltim omnia in eorum solutione consumenda sint. Tunc namque ut omnibus consultum sit disponit d. lex 2. ut prius procedatur ad venditionem rei specialiter hypothecata, etiam si illius qualitatis sit, ut non nisi in aliorum bonorum defectum ad illius venditionem perveniri possit.

39 Y corrobora esta materia desde el num. 27. hasta el num. 30. defendiendo lo mismo, cuando la hipoteca de los bienes vinculados es general, como la de los libres, que se puede exercitar la accion contra los vinculados, sin passar por los libres, ibi num. 29. Es 30. Sed his non obstantibus, contrarium etiam in hoc casu dicendum erit, nam et si presupponamus, quod d. lex 2. in casu de quo agimus, non procedat, de quo tamen satis probabiliter dubitari posset, ex eo quod in illo ratio d. leg. 2. concurrat; hypothecatamen bonorum maioratus, quacum bonorum liberorum hypotheca concurredit non generalis, sed potius specialis dicenda est, ita quod idem ius respectu harum hypothecarum, quod respectu hypothecae specialis, Es generalis statuendum sit. Vbi enim concurrunt duo generalia, Es unum est minus generale altero, tunc enim illud, quod est minus generale, habetur, quoad omnia loco speciei, l. seruo manum mississ. de pecun. leg... Ex qua regula consequenter inferitur in hac specie, necessario decisioni d. leg. 2. locum esse, sicut quando hypotheca generalis, Es specialis respectu anterioris creditoris concurrunt, quod ex principio afferendum est, quod in casu de quo agimus, PROBABIL-

LITER DICI POTEST OBLIGATIONEM BONORVM LIBERORVM ESSE GENERALEM; BONORVM AVTEM MAIORATVS SPETIALEM ESSE. Tam tundem namque est dicere omnia bona mea libera hypotheca subijcio, ac si diceretur omnia bona mea hypotheca subijcio, cum omnia bona libera esse presumantur, à quo genere species bonorum Maioratus excepta censetur.

40 Yes la causa, ò motivo cl que expende en el num. 31. ibi: Quæ omnia ex eo etiam comprobantur, quod cum bona libera pluribus hypothecis subiecta sint, non poterit creditor antiquior in illis exactionem facere, absque pluribus litibus, & controversijs, qua inter ipsum, & alios credidores necessariò tractari debent, si cut in similibus negotijs frequenter per longissimum temporis spatium tractari solent; ideoque succedit regula, quod quando aliquis tenetur facere excusione in bonis alterius, ab excusione facienda liberatur, si super eisdem bonis aliqualis inter ipsum, & alios credidores esse speratur, imò in eo casu poterit absque excusione ad bona, qua absque lite, & controversia, sibi debentur recurrere, omissis bonis litigiosis, y cita algunos textos en su apoyo.